截止报告期末，控股股东深圳市泰永科技有限公司持有公司股份数量为 119,918,180 股，占公司当前总股本比例为

53.72%，黄正乾持有公司股份数量为 2,891,540 股，占公司当前总股本比例为 1.30%，泰永科技及其一致行动人黄正乾合

计持股数量为 122,809,720 股，占公司当前总股本比例为 55.02%。本次减持，实际控制人间接和直接持股无发生变化。

③公司于 2023 年 2 月 4 日披露了《关于控股股东名称及企业类型变更的公告》（公告编号：2023-005），公司控股

股东名称由“深圳市泰永科技股份有限公司”变更为“深圳市泰永科技有限公司”，企业类型由“非上市股份有限公

司”变更为“有限责任公司”。

（2）5%以上股东及董监高

①公司于 2023 年 2 月 1 日披露了《关于持股 5%以上股东减持计划预披露的公告》（公告编号：2023-004），持股

5%以上股东长园集团计划通过大宗交易方式或集中竞价方式减持公司股份总计不超过 669.62 万股，占公司当时总股本

比例不超过 3%。公司于 2023 年 3 月 29 日披露了《关于股东部分股份解除质押的公告》（公告编号：2023-008），长园

集团解除质押公司股份数量为 7,272,060 股，累计被质押数量为 14,544,119 股。截止本报告披露日，本减持计划暂未实

施。

②公司于 2023 年 2 月 11 日披露了《关于部分董事、监事、高级管理人员减持计划预披露的公告》（公告编号：

2023-006），公司董事、副总经理盛理平计划减持公司股份合计不超过 90,750 股，公司监事会主席蔡建胜计划减持公司

股份合计不超过 36,225 股。截止本报告披露日，本减持计划暂未实施。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

新设子公司事项

1、全资一级子公司深圳市泰永电气科技有限公司于 2022 年 5 月 24 日新设全资二级子公司贵州泰永科技有限公司，

注册资本为 100 万元人民币；于 2022 年 8 月 11 日新设全资二级子公司深圳市智瑞博信息技术有限公司，注册资本为

500 万元人民币。

2、公司于 2022 年 10 月 9 日新设全资一级子公司深圳泰永智慧能源技术有限公司，注册资本为 5,000 万元人民币。

3、全资一级子公司深圳市泰永电气科技有限公司于 2023 年 2 月 9 日新设全资二级子公司珠海市泰永智能科技有限

公司，注册资本为 5,000 万元人民币。

贵州泰永长征技术股份有限公司 2022 年年度报告全文

70

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 997,360 0.45% 0 0 0 2,038,810 2,038,810 3,036,170 1.36%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 997,360 0.45% 0 0 0 2,038,810 2,038,810 3,036,170 1.36%

其中：境内法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 997,360 0.45% 0 0 0 2,038,810 2,038,810 3,036,170 1.36%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 222,358,240 99.55% 0 0 0 -2,185,320 -2,185,320 220,172,920 98.64%

1、人民币普通股 222,358,240 99.55% 0 0 0 -2,185,320 -2,185,320 220,172,920 98.64%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 223,355,600 100.00% 0 0 0 -146,510 -146,510 223,209,090 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2022 年 5 月 18 日，公司披露了《关于公司股东股份完成过户的公告》（公告编号：2022-028），公司股东泰安

天裕完成解散清算及股份过户事项，证券过入方中，公司实际控制人、董事长、总经理黄正乾，董事、副总经理盛理

平，监事蔡建胜在本次非交易过户之前均未直接持有公司股份。过户完成后，合计新增 2,549,580 股高管锁定股。具体内

容详见公司于 2022 年 5 月 18 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

2、2022 年 6 月 8 日，公司完成部分限制性股票回购注销工作。本次回购注销的限制性股票共涉及 10 人，回购注销

的数量为 146,510 股，占回购注销前公司总股本的 0.07%，本次回购注销完成后，公司总股本由 223,355,600 股减至

223,209,090 股。具体内容详见公司于 2022 年 6 月 8 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

3、2022 年 6 月 29 日，2019 年股票期权与限制性股票激励计划授予的 364,260 股限制性股票解除限售，上市流通。

具体内容详见公司于 2022 年 6 月 27 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于 2019 年股票期权与限制性股